АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июня 2016 года 								 № 119
ст-ца Ильинская

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 26 января 2016 года              № 14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации Ильинского сельского поселения»

В соответствии с федеральным законом от 1.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Дополнить пункт 2.13 раздела 2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации Ильинского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Ильинского сельского поселения от 26 января 2016 года № 14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации Ильинского сельского поселения», следующим подпунктом:
«2.13.9 В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.
На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности
главы Ильинского сельского поселения				Н.Н. Кулинич